
 
 

 

RAADSVRAAG  
      
Nr: SV25-024 
 
Datum: 8 april 2025 
 
Vraag art. 38 
 
Indiener: Jeffrey Groen, Leefbaar Krimpenerwaard 
 
Onderwerp: Eindtrajact opvang AMV Klooster Haastrecht 
 

 

Toelichting bij en doel van de vragen: 

Op de website van de gemeente Krimpenerwaard, onder het kopje "Opvang Het Klooster", wordt 
aangegeven dat de opvang van Alleenstaande Minderjarige Vreemdelingen (AMV’ers) in het klooster 
in Haastrecht een periode van drie jaar beslaat en dat deze opvang op 1 april 2026 zal worden 
beëindigd. 

Leefbaar Krimpenerwaard is benieuwd hoe het eindtraject van deze opvang wordt ingericht en welke 
stappen het college zet om deze overgang zowel voor de huidige bewoners als voor de inwoners van 
Haastrecht zorgvuldig te laten verlopen. De beëindiging van de opvang heeft niet alleen gevolgen voor 
de jongeren die momenteel in het klooster verblijven, maar heeft ook impact op de gemeenschap van 
Haastrecht. Daarom stellen wij de volgende vragen: 

Vragen: 
 

1. Wat is de exacte planning en fasering van het eindtraject van de opvang? Welke stappen 
worden wanneer gezet en wie draagt verantwoordelijkheid voor de uitvoering? 

 
Antwoord college: 
 
Op dit moment is nog geen exacte planning bekend. Het elders huisvesten van deze jongeren na 
afloop van de bestuursovereenkomst valt onder de verantwoordelijkheid van het COA. Hierover 
vinden nu de eerste overleggen plaats. Vanuit het college is erop aangedrongen dat het COA voor de 
zomer duidelijkheid geeft. 
 

2. Op welke manier waarborgt het college dat het afbouwproces zorgvuldig verloopt, zowel voor 
de huidige bewoners als voor de gemeenschap van Haastrecht? 

Antwoord college: 

Het college heeft contact met het COA en zal bewaken dat dit proces zorgvuldig verloopt voor alle 
partijen. 
 

3. Welke maatregelen worden genomen om te voorkomen dat bewoners op straat komen te 
staan? Is er een concreet herplaatsingsplan, en zo ja, hoe ziet dit eruit? 

Antwoord college: 
 
Zie het antwoord op vraag 1. 
 



 
 

 

4. Op welke momenten en via welke kanalen worden zowel de bewoners van het klooster als de 
inwoners van Haastrecht geïnformeerd over de beëindiging? Welke inspraak- of 
overlegmomenten worden georganiseerd? 

Antwoord college: 

Het is nog niet duidelijk op welke momenten bewoners en inwoners worden geïnformeerd. Er is een 
klankbordgroep die bestaat uit omwonenden. Deze zal worden geïnformeerd. De bewoners zullen 
geïnformeerd worden door het COA. 
 

5. Welke afspraken heeft het college reeds met het COA gemaakt over het eindtraject? Hoe 
worden de bewoners begeleid naar een nieuwe opvanglocatie of huisvesting? Is er sprake 
van samenwerking met omliggende gemeenten of andere instanties? 

Antwoord college: 
 
Er zijn nog geen concrete afspraken gemaakt met het COA over het eindtraject. De herhuisvesting en 
begeleiding naar een nieuwe opvanglocatie valt onder de verantwoordelijkheid van het COA.  
 

6. Welke rol speelt de eigenaar van het klooster in dit proces? Zijn er afspraken gemaakt over 
het eindtraject, en zo ja, onder wat zijn deze  

Antwoord college: 
Het is niet bekend welke afspraken zijn gemaakt tussen het COA en de eigenaar over het eindtraject. 
 
Ondertekening college:  

Burgemeester en wethouders van Krimpenerwaard, 
de secretaris,   de burgemeester,    

 

 

J. Hennip   ir. J. Beenakker  

 
 
 




